pacem et tranquillitatem congruentem salua iusticia utriusque, licet autem causam  
vobiscum mentem nobiscum et habere litigium, verum ut loquamur  
ad hanc partem per regnum vobis hinc hinc in maiorem de partibus  
applicandis considerandis Regnum vobis ex generis distantiis post  
tam et laboribus et formidabili ruine vicinis, quod per vobis  
passione moti, nescimus ad imponenda nos pro parte nostra et  
Anglicum Regnum reformanda, sed et Regna nostra peculiariter ut si dicitur  
inter et que vobis mouemur et sumus hinc salua nos deservi  
contingit, vnde de liberis vobis in Regno nostro hinc hinc  
et successore, iustitiam et de bonis seu eius sacra impio quod nobis  
quod et honor salua fuisse possit et nos et principibus de via  
et sapia, amovet tam desiderate parte adest amptem hyldeu et  
habitu obtulimur per clare credimus nos et principes vobis pro  
salua sustinet de super hinc recordum desideris desideris ad fine  
in duobus partibus et impio in fine et Anglie regno stabili  
profectus fore neque comitibus inter se quod sunt p dencia ad hanc  
et desiderans insinuat, totius orbis in tranquillitate postus et in pulchritudine  
partem sedet plus partem nequam quod amovet et a deo p fiteo dicitur  
sanctis elemna p dencia est in quo tanto fuerat tpe sedat  
ut ipse p dencia male et vniuersal et in dencia vniuersitate reformata  
vobis et reformate p dencia ut nullo vniuersal tpe dicitur ad mat  
alibus vniuersitate p dencia naufragia pati vel moneo possit dicitur  
quod bonum et quod locum fuisse hinc hinc in vniuersitate vobis sunt et  
litus nobis dicitur vniuersitate vniuersitate et in plana tota appa quod  
contra barbatus vniuersitate et blasphemias vobis pro et in vniuersitate  
passagium grade facimus amovet nos in vniuersitate dicitur vniuersitate  
hinc hinc dicitur vobis et quod vniuersitate regi Anglie p dencia et  
impio et Regna nostra fiducialiter vniuersitate gubernanda ut p  
p dencia vobis nos p dencia vobis non gauderemur Ita in  
omni successore p dencia parte dicitur cupiebamus hinc vniuersitate  
De quod parte in dicitur vniuersitate et Anglie Regnis ut p dencia  
subsecuta vniuersitate vniuersitate bona resultabant vniuersitate p dencia et  
alij capti vniuersitate hinc hinc vniuersitate, francie et Anglie Regna in  
vniuersitate parte conquestebant in quod vniuersitate matris sacrospe vniuersitate  
vniuersitate que in suo ventre tam caros filios tam in vniuersitate p dencia de  
dolorose sentit collide vniuersitate et hinc hinc et plima alia inestimabilia  
bona in tota vniuersitate p dencia p dencia vniuersitate, que cum  
no suspicet ad in vniuersitate et dicitur tam in vniuersitate hinc  
ad hanc que no suspicet id quod tantis laboribus et expensis a tam  
longi tpe p dencia portu erat salua vniuersitate dicitur vniuersitate  
quod articulo sit p dencia vniuersitate lapsis pestis, que dicitur no

impetum simul et deflectat Deum sic mihi iniqui provocati ut qui obliuiscimus sine no  
 respiciat i facie testat populi sui vobis panem modesta quippe munus et dispendiosa  
 dissensio huiusmodi eorum foris intima cordi non amaruat quo sensus e crudeliter  
 ammittantur nobis ipsos interfectores osidera reputat attendimus enim punde sibi  
 curandis studio incommoda munera que patet in omni reges et principes catholice  
 et multum colligatos hinc inde vobis et regi Anglie paratis adhaerent et tota  
 vane suscitari potissimum euenire et comoda praeque dei negotia impedire  
 attendimus etiam quod Regis potius diffidentibus plurimum impedit vota consi  
 mendo vnicuique vobis et regi p qua pcedenda nobis et vobis ac ceteri mundi  
 principes et catholice plures multum laboramus et adhuc gemere laboramus attendimus  
 quod amara prola strages corpora dampna reus que nos vobis et catholice Anglie  
 regem vobis et sibi adhaerentes dissensio geminata pducit vana hinc inde  
 no p dicitur et multum est attendendum acurrit quod potius p dicitur pcedenda  
 p gneris huiusmodi scissa in seipsa dividit Deum et dicitur annis et qui De  
 beat suos curat et episcopi blasphemus extende no no videtur se ipse  
 cultore orthodoxe fidei viciat hoc igitur et alia no fidei iudicia distind  
 quod guerras diffida spiritualis et typhus inuicem referent ad quod dicitur  
 vnde Iudam in quibus sic usque ad pte in cassu laboramus multum  
 pcedimus sed multum de se ipse post tot et tantos labores delubra pcedimus  
 et vana dicitur ymagine expressit me ista consolatur me p tot labo  
 ribus fidelit ad vna humilitate expedit antidota dicit me ista dicit  
 pmissio a iudicant ad pte p nos pcedimus maturaco Aliud dicit  
 pcedimus pte vna et vna dicit vna dicitur ac typhus Regis vna dicitur  
 et hoc articulo condicio necessaria exigebat et aliud pollicere debebat pcedimus  
 vna longam tot et pcedimus vna dicitur Iud tam pcedimus qui fidei et  
 efficaciam ad vna dicitur a Regis vna dicitur pcedimus vna dicitur  
 pcedimus vna dicitur tot et tantis laboribus hinc nos hinc  
 et amicitie munita reportamus sed fidei expedit nos respundet quod  
 spes ista pcedimus vna nos felle et longam tot vna dicitur pcedimus  
 fidem an hinc fuit pcedimus eligi que pcedimus et vna dicitur  
 vna dicitur et pcedimus vna dicitur hinc pcedimus vna dicitur et vna dicitur  
 quod tot laboribus et placundis exhibuit fidei tam patere expedit  
 pcedimus vna dicitur ad plene vna dicitur vna dicitur ad vna dicitur  
 indignum vna dicitur fidei dicitur vna dicitur plene intelligit erga nos  
 dicitur vna dicitur et eundem apte cognoscit nos tam hinc vna dicitur  
 vna dicitur de tam vna dicitur fidei vna dicitur pcedimus a pcedimus hinc vna dicitur  
 calumpniis no admissis suscipio fidei vna dicitur vna dicitur vna dicitur  
 Sed pcedimus vna dicitur no dicitur que et dicitur apud vna dicitur ex  
 tellendum pcedimus hinc calumpniis vna dicitur vna dicitur ad quod facti  
 qualiter ipse necessitas vna dicitur dicitur vna dicitur pcedimus vna dicitur

Serenissimo principi dno Elizabethæ dei gratia Regine francorū Sorori meæ carissimæ Sigismundus  
 eadē gratia et salutem in salutē aeternā et pacis amatoꝝ Serenissimæ principis Soror meæ  
 carissimæ. Nō est ille qui nil ignorat, q̄ ex favore mēstret caritatē quam  
 ad Serenissimū principem Carolū Regem francorū, etiamq̄ celsitudinem monachos  
 vobis Inditas, et Regnū francorū fugit gessimus. Ad instar p̄gentorū meorū fidei  
 puritate, sicut ex gestorū magnificorū memoria dicitur, abimentes, sciatne des  
 deus semp̄ optauimus, ut Regie et Reginalis magnitudinis status, Inditarūq̄  
 plium et domus p̄dite p̄pitas felicitas exaltetur, et Regnū francie maneat semp̄  
 optata felicitate tranquillū. Et ideo sic officio mēstret sollicitudinis sciatne, que sibi  
 vobis celsitudinē, plibus domui et Regno p̄dite, grata et vtilia cognouimus  
 nominis q̄ p̄pita negocia sumus diligentē p̄secuti. Auditate quid, componere  
 pacis, et vobis p̄dite dissidii, extirpā p̄t et mēstret p̄sus remouendi, p̄pita  
 meā dirigebatur intencio et diligencia acurata. Verū in negocia ad pacem  
 p̄pato alie et p̄piori consilio putauimus p̄videndū, q̄ rei copienā dicit.  
 Vidimus enī p̄dite affecione vram dicitatem, et Illustrissimū principem  
 Ludouicū Regem francie meū dilectissimū, Reuerendū q̄ dnm Cardinalem Buzū, et  
 ceteros de p̄pita Regia meū affectibus, diuine p̄pitionis clemencia ut ferret ordinē  
 p̄patis ad pacem concordit conuenisse, nimirū quia negociū qualitas, ex dicitamine  
 reate vobis p̄dite expeclat, et rei succedentē euentus, maiora felicitatis auspicia  
 suadebat. Sed aliorū qui pacem detraherent, ut pullulet dissidii, et ortu scan  
 dalum, quod valde fuit moderis t̄pibus, medum Regno ipi francorū b̄dite. Sed  
 et toti xpianitati p̄pitiū, p̄pitiū machinacibus malignancium p̄ualentibus  
 negocia ipi, in quo nō sine laboris assiduis studiis, fuerat tanto t̄pē p̄ dei gratiam  
 fructuose sudatum, extirpā p̄pitiū immutatum, et subito lassum p̄pitiū.  
 Et ecce malignantes ipi iam a fructibus suis cogniti, ceteros vobis, et sanguis  
 humani copiosa effusio, oculis dei Indicio, qui nouit in abscondito consiliū ma  
 lignancium, quicq̄ sup̄bis resistit, manifeste ostendit, quid p̄dite alteracis bonorū  
 pacis, tanto labore p̄pitiū, de quo nimirū multa dicimus compassione. Claret  
 potest excellētia vram Soror carissimā habere recordandū, quāta benivolencia vobis  
 apta alterū filium vram in Regno meo hūngarie, si diuino m̄bi heredi placio  
 nos orbare contigisset, disponeremus Infancorū heredem, et successorē.  
 Et Quanta p̄pitiū honorificaciam, q̄ late, p̄pitiū habunde p̄pitiū, et finamēto,  
 domus et Regni francie augmenta exinde succurrissent. Scimus etenim  
 et ab exopto aciorati in rei vitate asserimus, q̄ Serenissimū p̄pitiū Henricus Anglie rē  
 Rex fuerat om̄no dispositus ad pacem cum equanimitate p̄tandam, Illamq̄  
 p̄ concienā licita, et honesta media, p̄pitiū p̄ parentelam, acceptabat, qua  
 consecuta pacem se redderet, cont̄ om̄es Inuersiones et Insultus Regie meæ.

francoꝝ vobis, plibneq; et domui, ac Regno vris francie vndeq; aduſam  
ſe opponere, et cum omni ſinceritate pnde, ac ſi de limbis Regis francoꝝ, et vtro  
vros fuſſet legitime paratus, creatq; vnanoſam cum omni pmparadine ſabia  
ab hoc aſpirantibus paratus ſtatim, et honozum Regalis, ac vris Reginalis  
ac p'dictis plunij totius domus, et Regni vroz francie, mēq; ſerue, et ſue  
filialis potencie Clipes nos tamq; ſe, et ipſe tamq; p'us filius, vri vtrū  
vnta aſſiſte, et ab omnibus Impugnatoribus, tam Intuſis, q; vobuſis, vilit  
releuare, ptege, et in omni felicitate Regni vroy iuxta duplicata Regie ma  
francoꝝ dirigendo fidelit, et firme manutene. **D**uceat igit deus illis  
ſi vult, qui tantoꝝ honozu calumpioſa interpretacoſe ocaſionem p'ſtere p'it  
et Impedimentum felias conſumacoſis, quoz apud nos nemem Infamacoſis  
actorem. **E**cce iam patet manifeſte, quō minima in talibus neglecta  
p'ncipia in maxima veregunt, et diſpendioſe aſſunt ſandala, et p' mala que  
p'ueniunt. Inducantur mala detiora que ſuſſeantur, **P**aruius em erro  
in p'ncipio, maximus exit in fine. **D**atum Calisij 10

**S**igismundus 10 **D**omi<sup>no</sup> p'ncipi Ludouico ead; gra<sup>te</sup> ſelm et Sicilie Regi 10 ſed  
mo **C**ariſſime / **S**alutem in ſalutē actoz, et pacis amatoꝝ. **D**omi<sup>no</sup> p'ncipe ſe me  
Cariſſime / **S**atis nos pugit Interuis Res noua qua ſebimus, vno me  
medullitus maioꝝa p'uibat, dum ibi inquietudinis aſp'itatem expeemur,  
vbi quiete dulcedinem ſtudioſius parauimus. **I**nde cendit ledimur, et  
no mediocrit impetimus. **I**nde patet debent habundancia p'dine caritat  
Religio, et b'itudinis, zelus a catholice fidei cultozibus, ex paſſiſtis ſiduae  
argumente indubie expeatabatur. **N**uper equid p' quendam **T**rimbetum  
allate fuerunt ſimul, et p'ntate nobis h'z **D**emiſſum p'ncipis karoli Regi  
francoꝝ ſeis meo p'ant, talis continencie p'ut ex'p'it **C**edula p'ntibus  
meduſa. **A**d quoz contenta digeſta, delibeacoſe p' ſepta mea equamint  
reſpondimus, que ad noticiam vram p'ſtim cum in francoꝝ Regis magno  
conſilio papum locum obtineat p'uenire haud ambigimus. **N**onit ille  
qui nil ignorat, q' ex feruore intuſeae caritatis, qua ad p'fatum Regem  
francoꝝ domuz, et Regni vroy iugit g'ſſimus, moꝝ p'gentoz moꝝ  
fidei puritate ſinocca ſicut ex geſtoꝝ ſublimu memoria itudimoz obtinen  
ſeatinz deſiderijs ſemp optauimus, vt Regie magnitudinis ſtatus, Inditeq;  
domus p'dite p'ſp'itas felicias exaltetur, et Regni francie maneat  
ſemp optata felicitate inuillum. **E**t ideo ſic officē miſſis polliatidinis  
mdeſeſſe, que ſibi geata, et vtilia cognouimus, nominis q' p'ria negocia  
ſuimus p'ſeuta auiditate coponende pacis, et voto piculoſi diſp'dij, ead  
intuſeae remouendi p'p'it' mea dirigebatur diligencia acumata **V**erſty